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مدت دوری سردار آزمون از میادین فوتبال مشخص شد
یک رسانه ایتالیایی زمان دوری مهاجم ایرانی تیم فوتبال رم ایتالیا 

را اعلام کرد.
تیم های فوتبال رم و فیورنتینا در هفته پانزدهم سری آ ایتالیا در 
ورزشگاه المپیک شهر رم به مصاف هم رفتند که این بازی در پایان با 

نتیجه تساوی یک بر یک به پایان رسید.
سردار آزمون مهاجم ایرانی تیم فوتبال رم در دقیقه ۲۵ این بازی و 

به دلیل مصدومیت پائولو دیبالا جایگزین این بازیکن شد، سردار در 
نیمه دوم و در دقیقه ۶۲ به دلیل خطای بازیکن فیورنتینا روی پای 
او، مصدوم شد و نتوانست به زمین بازی بر گردد و به جای او استفان 

الشعراوی وارد زمین شد.
در همین خصوص سایت ایتالیایی »laroma۲۴« خبر داده که 
مهاجم تیم ملی فوتبال ایران و باشگاه رم ایتالیا، از ناحیه ساق پای 

راست دچار مصدومیت شده و مصدومیت او ۱۵ تا ۲۰ روز به طول 
می انجامد و در این مدت نمی تواند تیم رم را در دیدارهای مختلف 

همراهی کند.
همچنین آزمون در مدت زمانی که در زمین بازی حضور داشت 
از ساعت »sofascore« نمره ۷/ ۶  از ۱۰ را دریافت کرد که نمره 

متوسطی محسوب می شود.
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پرسپولیس و اسـتقلال در دیداری معوقه از هفته پنجم 
لیگ برتر فوتبال ایران باید روز پنجشـنبه بیست وسوم 
آذرمـاه بـه مصـاف هـم برونـد و در روزهـای گذشـته، 
زمزمه هـای پرشـماری دربـاره حضـور یا عـدم حضور 
تماشـاگران زن و میـزان سـهمیه آن ها برای تماشـای 
مسـابقه دربی مطرح شـد. هنوز جلسـه نهایـی درباره 
میزان بلیت فروشـی بـرای مسـابقه دربی انجام نشـده 
امـا بـا این حـال بـه نظـر می رسـد کـه بحـث حضـور 
تماشـاگران زن در ورزشـگاه آزادی برای مسـابقه دربی 

نهایی شـده اسـت.
تقسیم سکوها 

سرخ پوشـان پایتخت در ۲ دیدار اخیرشـان در 
لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسـیا تیم میزبان بوده اند و در 
مسـابقه دربی هم میزبان خواهند بود که البته استقبال 
انجام شـده از دیدار بـا الدحیل با اسـتقبال انجام شـده 
از دیـدار با هـوادار قابل مقایسـه نبود. با وجود شـایعاتی 
که دربـاره احتمال تقسـیم 9۰ به ۱۰ سـکوها به سـود 
سـرخ ها مطرح بـود اما بـه نظر می رسـد کـه همچنان 

نبرد سـرخابی های پایتخت در شرایطی برگزار می شود 
کـه تماشـاگران دو تیم بـا میزان یکسـان در ورزشـگاه 
حضور پیـدا خواهنـد کـرد و از نزدیک جدال حسـاس 
تیم های پرسپولیس و اسـتقلال را به نظاره می نشینند.

بازسازی آزادی 
ورزشـگاه آزادی در طـول ماه هـای گذشـته در 
حال بازسـازی بـوده اما بـا این وجـود در نبـرد تیم های 
پرسـپولیس و الدحیـل نزدیـک بـه ۶۰ هزار تماشـاگر 
در ورزشـگاه حضـور یافتنـد. گفته می شـود کـه برای 
مسـابقه حسـاس دربی احتمـالاً ایـن میـزان ظرفیت 
در اختیـار تماشـاگران ۲ تیم قـرار نخواهد گرفـت و در 
خوشـبینانه ترین حالت، حـدود ۵۰ هـزار علاقه مند به 
۲ تیم پرطرفـدار پایتخت می توانند در ورزشـگاه آزادی 
حضـور پیـدا کننـد کـه از این میـزان قـرار اسـت برای 
نخسـتین بار در تاریـخ دربی در طـول 4 دهه گذشـته، 
بخشـی از ظرفیت ورزشـگاه در اختیار زنـان علاقه مند 

به پرسـپولیس و اسـتقلال قـرار گیرد.
انتظار 

مسـئولان سـازمان لیـگ و مدیـران شـورای 
تامین اسـتان تهران هنوز جمع بندی نهایـی در زمینه 

حضور زنـان در ورزشـگاه را انجـام نداده اند اما براسـاس 
آخریـن خبرهـا، گفتـه می شـود کـه حـدود 3۰۰۰ 
صندلـی قـرار اسـت در اختیـار زنـان علاقه منـد بـه 
تیم هـای پرسـپولیس و اسـتقلال قـرار گیـرد و هـر 
کـدام از تیم ها می تواننـد از حضور ۱۵۰۰ تماشـاگر زن 
علاقه منـد به تیم شـان در ورزشـگاه آزادی بهـره ببرند. 
البته که در صورت افزایش سـهمیه حضور تماشـاگران 
مرد در ورزشـگاه، قرار است سهمیه تماشـاگران زن هم 
افزایش پیـدا کند اما فعـلًا در این زمینه شـورای تامین 

اسـتان تهران تصمیمـی نگرفته اسـت.

اتفاق مهم 
زنان علاقه مند به تیم های پرسـپولیس و استقلال 
در طـول یک سـال گذشـته توانسـته اند بـرای تماشـای 
مسـابقات تیم مورد علاقه خـود در ورزشـگاه آزادی حضور 
پیدا کنند امـا از زمان آزاد شـدن حضـور زنان در ورزشـگاه 
آزادی، تنهـا در مصـاف تیم هـای اسـتقلال و نسـاجی در 
فصل گذشـته بود که از هر ۲ تیم، هواداران زن در ورزشـگاه 
حضور داشـتند و حـالا بعـد از حدود یک سـال دوبـاره قرار 
اسـت این اتفاق مهـم رخ بدهد که بـرای اولین بـار در تاریخ 

دربـی در طول 4۵ سـال اخیر محسـوب می شـود!

 شـنا یکی از بهتریـن  ورزش ها برای داشـتن تناسـب 
انـدام اسـت و  بر سـلامت ذهـن تاثیـر می گـذارد. در 
واقـع افـراد مختلـف می تواننـد ۱۵۰  دقیقه ورزشـی 
هفتگی خـود را با شـنا انجام دهند. بررسـی ها نشـان 
داده اسـت افرادی که شنا می کنند نسـبت به افرادی 
که فعالیتی ندارنـد ۵۰ درصد کمتـر در معرض مرگ 
قرار دارند و در حقیقت شـنا کـردن علاوه بـر افزایش 
سـلامتی یـک مهـارت اسـت و می توانـد حتـی در 

شـرایط خاص جـان شـما را نجـات دهد. 
شنا بر سلامت ذهن نیز تاثیر می گذارد 

رئیـس  زاده  کاظـم  سـمیرا  مهنـدس 
پژوهشـکده شـنای بنیاد مهدویـت کشـور و رئیس 
سـازمان مـردم نهـاد چتـر نیلـی شـنا اسـت وی در 
خصوص فوایـد ویـژه شـنا در گفتگـوی اختصاصی 
با نسـل فـردا  با تاکیـد بـر اینکه شـنا ورزشـی برای 
همه اسـت  گفت : ایـن ورزش هزینـه زیـادی ندارد 
و می تـوان آن را بـا شـدت های متفاوتـی انجـام داد. 
شـنا یکی از بهترین  ورزش ها برای داشـتن تناسـب 
اندام اسـت. همچنیـن ایـن ورزش بر سـلامت ذهن 
نیـز تاثیـر می گـذارد.وی ادامـه داد: افـراد مختلـف 
می توانند ۱۵۰  دقیقـه ورزش هفتگی خود را با شـنا 
انجام دهند. چرا که ورزش شـنا فوایـد مختلفی دارد 
که یکـی از آن ها بـه کارگیری تمام بدن اسـت، شـنا 
تمـام گروههـای عضلانـی بـدن را بـه کار می گیـرد 
و یک فـرد بایـد از عضـلات دسـت، پـا، میـان تنه و 
شکم برای شـنا کردن اسـتفاده کند.شـنا همچنین 

باعث بالا رفتن ضربـات قلب بدون افزایش اسـترس 
می شـود این ورزش قدرت و حجم عضلات را افزایش 
می دهد و اسـترس را کنترل می کند.کاظم زاده ادامه 
داد : شـنا همچنین افزایش قدرت قلبـی - عروقی را 
در بدن ایجـاد مـی کنـد ، در واقع ورزش هـای قلبی 
-عروقـی ورزش هایـی هسـتند کـه قلـب، ریه هـا و  
سیسـتم عروقی بدن را بـه کار می گیرند و  شـنا جزو 
ایـن گـروه از ورزش هـا اسـت.همچنین  بررسـی ها 
نشـان داده اسـت افـرادی که شـنا می کنند نسـبت 
به افـرادی که فعالیتـی ندارنـد. ۵۰ درصـد کمتر در 
مرضی مـرگ قرار دارند. شـنا فشـار خـون را کاهش 

می دهـد و قنـد خـون را کنتـرل می کند. 
آب به عضلات  و مفاصل فشــاری وارد 

نمی کند 
نایب رییس بسیج ورزشکاران سـپاه امام علی تهران 
متذکر شـد : شـنا مناسـب برای همه سـنین و همه 
بدن هـا اسـت و افراد بـا آمادگـی جسـمانی مختلف 
و سـن مختلـف می تواننـد شـنا کننـد و  تنهـا بایـد 
شـدت شـنا را مناسـب شـرایط خود انتخاب کنند.

ایـن متخصـص رشـته شـنا خاطر نشـان کرد: شـنا 
کردن علاوه بر افزایش سـلامتی یک مهارت اسـت و 
می تواند حتی در شـرایط خـاص جان شـما را نجات 
دهد از طرفی شـنا برای افراد آسـیب دیـده نیز کاملا 
مناسـب اسـت و افرادی که آرتروز دارند و نمی توانند 
ورزش هـای شـدید انجـام دهنـد، می تواننـد شـنا 
کنند ، زیـرا آب بـه عضـلات  و مفاصل فشـاری وارد 

نمی کنـد.
شنا ورزشی مناسب برای معلولان

وی ایـن نکتـه را نیـز متذکـر شـد کـه شـنا 

ورزشـی مناسـب برای معلولان اسـت و افـرادی که 
معلولیت جسـمی دارند می توانند شـنا کننـد و این 

ورزش بـرای آنهـا راحت تـر اسـت.همچنین 
شنا به افرادی که آسم دارند نیز  کمک 

می کند.
شـنا توانایـی ریه هـا را افزایـش می دهـد و تنفس را 
کنتـرل می کنـد و  هـوای مرطـوب داخـل اسـتخر 

نشـانه های بیمـاری آسـم را کاهـش می دهـد. 
افرادی که MS دارند می توانند با شنا 

کردن شرایط بهتری پیدا کنند 
رئیـس پژوهشـکده شـنای بنیـاد مهدویـت کشـور 
افـزود : بهتـر شـدن شـرایط بیمـاران MS بـا شـنا 
نیز کاملا مشـخص اسـت و افـرادی کـه MS دارند 
می توانند با شـنا کـردن شـرایط بهتری پیـدا کنند. 

شـنا درد را درایـن بیمـاران کاهـش می دهـد و از 
خسـتگی و افسـردگی جلوگیری می کنـد.از طرفی 
شـنا بـرای زنـان بـارداری که بـه دلیـل  اضافـه وزن 
ممکـن اسـت بـا انجـام ورزش هـای شـدید آسـیب 

ببیننـد ، خطـری نـدارد و راحت تـر اسـت.
شنا یکی از بهترین ورزش ها برای کالری 

سوزی
وی بـه کالری سـوزی بـالای شـنا نیز اشـاره کـرد و 
گفت : شـنا یکـی از بهتریـن ورزش هـا بـرای کالری 
سـوزی اسـت. میزان کالری سـوزی شـنا به شـدت 
ورزش و بـدن فـرد بسـتگی دارد.همچنیـن نباید از 
نشـاط بخـش بـودن شـنا غافـل شـد و افـرادی که 
حوصلـه ورزش کـردن ندارنـد، می تواننـد شـنا را 
انتخاب کننـد. این ورزش  نشـاط بخش اسـت و فرد 

را خسـته نمی کنـد. 
شنا باعث کاهش استرس و اضطراب 

کاظـم زاده افزود: افزایش کیفیـت خواب نیز 
با شـنا تضمین می شـود چرا که ورزش برای افرادی 
که به دنبال داشـتن خواب بهتر هسـتند و بی خوابی 
دارند، مناسـب اسـت.از طرفـی بهبود بخشـیدن به 
روحیه را نیز به دنبال دارد و ورزش شـنا باعث ترشح 
آندورفیـن می شـود. به  ایـن  ترتیب روحیـه و اعتماد 
به نفـس را بهبود مـی بخشـد.وی ادامـه داد : کنترل 
اسـترس را نیز مي توانیم با ورزش شـنا داشته باشیم 
و ببینیم که شـنا باعث کاهـش اسـترس و اضطراب 
نیز می شـود.از طرفی شـنا ورزشـی کم هزینه و قابل 
دسترس است و بسـیاری از شـهرها اسـتخرهایی با 
قیمت های متفاوتی دارنـد که اکثر مـردم می توانند 

به راحتی از ایـن امکانات اسـتفاده کنند.

حضور بانوان در شهرآورد تهران 

 

خبر

رئیس کمیته داوران درمورد احتمال استفاده از 
VAR در دربی توضیحاتی ارائه کرد.

خداداد افشاریان درمورد احتمال برگزاری دربی 
۱۰۲ با VAR، اظهار داشت: هنوز چیزی مشخص 
نیست. برای برگزاری بازی با VAR یا بدون آن 

آمادگی داریم. 
وی درپاسخ به صحت ادعای مطرح شده مبنی براینکه 
-  تجهیزات لین سیستم وارد کشورمان می شود، 
گفت: برای هر ۲ پلن آمادگی داریم. فدراسیون 
فوتبال و روابط بین الملل همه رفتارهای اداری را با 
فیفا و کارگروه VAR  فدراسیون جهانی انجام داده و 
منتظر دستور نهایی هستیم که بعد از ظهر -  مشخص 

می شود. 
رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال اضافه کرد: ما 
به این اتفاق خوشبین هستیم اما هنوز نظر نهایی فیفا 
اعلام نشده است. خودم دوست دارم از VAR استفاده 
کنیم. فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ و خود ما 
آمادگی دارند اما هنوز دستور نهایی صادر نشده است.

افشاریان درخصوص آموزش داوران ایرانی در 
عربستان و اینکه آیا پروسه استفاده از VAR در 
کشورمان کامل طی شده است، گفت: یکی از 
برنامه های زمان بر ما همین آموزش داوران در 

بخش های مختلف و همچنین رفتارهای اداری و 
حقوقی مربوط به این سیستم است. خوشبختانه 
با توجه به پیگیری های مهدی تاج، عربستان خیلی 
خوب با ما همکاری می کند. کلاس بچه ها تمام شد 
 VAR و امیدواریم داوران بین المللی بتوانند مدرک
را دریافت کنند. جدا از کارهای تکنیکی، بخش 
آموزش عملی هم مهم است .  داوران باید تصمیم ها 
و تحلیل ها را پشت سر گذاشته و در خود زمین نیز 

قضاوت کنند.
وی درخصوص اینکه آیا باید برای دریافت مدرک 
داوران ما یک بازی دوستانه را قضاوت کنند، عنوان 
کرد: اطلاعی در مورد دوستانه بودن بازی ندارم اما 
باید دیداری باشد که بچه ها درگیر VAR شوند. 
به احتمال زیاد بچه ها را برای یک بازی به عربستان 
بفرستیم تا با حضور در آن مسابقه، مدرک شان را 
دریافت کنند. رئیس کمیته داوران درخصوص گزینه 
بودن موعود بنیادی فر، وحید کاظمی و بیژن حیدری 
برای قضاوت بازی، گفت: هنوز به قطعیت نرسیده ایم. 
از آنجایی که نمی خواهم داوران زیر سوال بروند فقط 
می گویم در صورت استفاده از VAR، تیم داوری ما 
که این مدرک را دارد قضاوت می کنند. یعنی موعود 

بنیادی فر با کمک علیرضا ایلدروم و سعید قاسمی.

افشاریان ادامه داد: مهدی تاج تلاش بسیار زیادی 
برای استفاده از VAR داشته است. ما هم امیدواریم 
اما واقعا نمی توانیم به ضرص قاطع بگوییم چه اتفاقی 
می افتد.وی درمورد اینکه می گویند با استفاده از این 
سیستم فقط در دربی یکپارچگی لیگ به هم می ریزد، 
عنوان کرد: بدون مجوز فیفا کاری انجام نمی دهیم. 
در همین کشورهای همسایه ما دیده ایم که فقط 
در یک ورزشگاه از VAR استفاده شده است. ما هم 
می خواهیم به این سمت برویم که به زودی در تمام 
بازی ها از این سیستم استفاده شود اما اگر تابوی این 
موضوع در دربی شکسته شود، بسیار خوشحال و 
خرسند هستیم.عضو هیات رئیسه فدراسیون فوتبال 
درمورد احتمال استفاده از داور پشت دروازه در صورت 
تایید نشدن استفاده از VAR در دربی، توضیح داد: 
خیر. به احتمال قوی داور پشت دروازه نداریم و 
ان شاءالله با قضاوت درست داوران حق به حقدار برسد 

و همه مردم از دربی لذت ببرند.
افشاریان درمورد شکایت باشگاه هوادار از اشکان 
خورشیدی، گفت: از همه مربیان می خواهم قبل و 
در جریان بازی نسبت به کلمات خود واقف و آگاه 
باشند  تا جزئی ترین کلمه شان نیز داوران ما را تخریب 
نکند. خورشیدی داور باتجربه ای است و به دلیل 

قضاوت های خوبش، سومین هفته متوالی از او استفاده 
کردیم. محمود فکری هم مربی اخلاق مداری است اما 
صحبتش درمورد خورشیدی ما و خودش را اذیت کرد.

وی در ادامه گفت و گو با برنامه صبحانه ایرانی اضافه 
کرد: متاسفانه اشکان خورشیدی هم به این دلیل که 
خیلی تحت فشار بود بدون اجازه من پس از بازی 
صحبت کرد که اصلا قابل قبول نیست. نمی گوییم با او 
برخورد می کنیم اما سعی می کنیم همان رفتاری که 
مطابق آیین نامه با سایر داوران داریم با خورشیدی هم 
داشته باشیم. وی را محروم نمی کنیم اما شاید 3_۲ 
هفته این داور را در لیگ نداشته باشیم . خورشیدی 
بسیاز باتجربه است و دوست داریم به این موضوع 
توجه کند که با وجود زیر فشار بودن و عصبانیت نباید 
حرف بزند. کارش قابل دفاع نبود اما از تیم هوادار هم 
می خواهیم برخی مسائل را شخم نزند تا آرامش به 
داوری بازگردد. افشاریان درپاسخ به این سوال که 
دستگاه VAR از کجا به ایران می آید، گفت: اجازه 
بدهید در این مورد صحبت نکنیم زیرا هنوز چیزی 
قطعی نیست. شرکت تحت قرارداد ما از قبل مشخص 
شده و روسی نیست. همان شرکتی است که در لیگ 
 AFC قهرمانان با آن کار کرده  ایم که تحت قرارداد

است و آن را قبول داریم.

افشاریان: 

فیفا هنوز نظر نهایی  را درمورد استفاده از VAR در دربی نداده است

s_vaez1975@yahoo.com
سعید واعظ / گروه ورزش

۱۷ پیروزی متوالی در همه مسابقات 
برای غول های آبی

غوغای الهلال در جام حذفی عربستان / اگر می توانید 
این تیم کهکشانی را متوقف کنید

تیم فوتبال الهلال با پیروزی مقتدرانه مقابل التعاون 
به مرحله نیمه نهایی جام حذفی عربستان رسید و 
هفدهمین برد پیاپی خود را در همه تورنمنت ها 

به دست آورد.
به گزارش خبرگزاری ایمنا، تیم فوتبال الهلال  در 
چارچوب مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی عربستان 
موفق شد با سه گل تیم مدعی و سرسخت التعاون را 
شکست دهد و راهی مرحله نیمه نهایی شود. میشائیل 
دلگادو، متروویچ و مالکوم گل های الهلال را در این 

بازی به ثمر رساندند.
این هفدهمین پیروزی متوالی الهلال در همه 
رقابت هاست که نشان از فرم فوق العاده این تیم دارد. 
الهلال برای رسیدن به گل نخست بازی تا دقیقه 4۵+۲ 
صبوری به خرج داد. در این دقیقه، ارسال کرنر مالکوم 
به روی دروازه با دفع ناقص سنگربان التعاون همراه شد 
و میشائیل دلگادو نیز ضربه اش را روانه دروازه کرد که 
توپ او از خط عبور کرد و تلاش مایلسون برای بیرون 

کشیدن توپ بی نتیجه بود.
آبی های ریاض موفق شدند در دقایق ابتدایی نیمه 
دوم به گل دیگری برسند. یاسر الشهرانی از سمت 
چپ به حرکت درآمد و با یک پاس خوب، ساویچ را 
صاحب فرصت کرد. این بازیکن نیز با ورود به محوطه 
جریمه، توپ را به دهانه دروازه ارسال کرد که الکساندر 
میتروویچ موفق شد با یک ضربه سر، دروازه التعاون 

را باز کند.
در ادامه و روی همکاری دو وینگر برزیلی، الهلال به 
گل سوم هم رسید. میشائیل دلگادو از سمت راست 
حرکتی را آغاز کرد و وارد محوطه جریمه شد. او با یک 
پاس سریع به محوطه شش قدم، مالکوم را مقابل دروازه 
خالی صاحب فرصت کرد که این بازیکن نیز کار سختی 
برای باز کردن دروازه التعاون نداشت و در نهایت الهلال 

موفق شد با نتیجه سه بر صفر از سد التعاون بگذرد.
الخلیج دیگر تیمی است که راهی مرحله پیش از فینال 
رقابت های تورنمنت خادمین شریفین شده است. 
ضمن اینکه هم النصر با غلبه بر الشباب به این مرحله 
صعود کرد. جدال تیم های الفیصلی و الاتحاد هم 
به دلیل حضور تیم فوتبال الاتحاد در جام باشگاه های 
جهان و بازی این تیم در مرحله نخست، لغو شده است 

و طبق برنامه ریزی در هفته آینده برگزار می شود.
گل نخوردن دو سر برد است؛

علیرضا بیرانوند به یک شرط در 
دیدار با استقلال جاودانه می شود

دروازه بان تیم فوتبال پرسپولیس در صورتی که در 
دیدار برابر استقلال تهران گلی دریافت نکند به جایگاه 
دوم بهترین دروازه بان های تاریخ دربی خواهد رسید.

تیم های فوتبال استقلال تهران و پرسپولیس در 
دیداری معوقه از هفته پنجم لیگ برتر باید روز 
پنج شنبه ۲3 آذر و از ساعت ۱۵ در ورزشگاه آزادی 

به مصاف هم بروند.
استقلال و پرسپولیس به ترتیب با ۲4 و ۲۰ امتیاز در 
رده های اول و چهارم جدول رده بندی قرار گرفته اند و 
سرخ ها با توجه به اینکه یک بازی از آبی ها کمتر انجام 
داده اند این فرصت را دارند تا با برتری برابر استقلال به 

یک قدمی این تیم برسند.
این بازی می تواند برای علیرضا بیرانوند دروازه بان 
پرسپولیس حامل ثبت یک رکورد باشد. او تاکنون در 
۵ دیدار مقابل استقلال تهران گلی دریافت نکرده و از 
این حیث در کنار احمدرضا عابدزاده دروازه بان اسبق 

استقلال و پرسپولیس قرار دارد.
بیرانوند اگر بتواند در بازی روز پنج شنبه هم از استقلال 
گلی را دریافت نکند می تواند به تنهایی در رده دوم 
برترین دروازه بان های دربی و پشت سر مهدی 
رحمتی دروازه بان اسبق استقلال قرار گیرد. رحمتی 
با 9 کلین شیت در دربی های مختلف از این حیث 

رکورددار است.
همچنین با توجه به اینکه عابدزاده با پیراهن استقلال 
هم مقابل پرسپولیس بازی کرده و توانسته دروازه خود 
را بسته نگه دارد، بیرانوند می تواند با کلین شیت در 
بازی پنج شنبه تبدیل به بهترین دروازه بان پرسپولیس 

در تاریخ رقابت های دربی تبدیل شود.
بیرانوند در فصل بیست و سوم، در هر ۱۰ بازی 
پرسپولیس درون دروازه قرار داشته و توانسته ۶ کلین 
شیت را به ثبت برساند و به دنبال بهبود آمار خود در 

رقابت با سایر دروازه بان های لیگ برتر هم است.

مشکل بزرگ گل محمدی برای 
ترکیب اصلی پرسپولیس در بازی 

مقابل استقلال
سرمربی تیم پرسپولیس برای دیدار حساس تیمش 
مقابل استقلال جهت چینش ترکیب اصلی خود دچار 

مشکلات فراوانی است.
در مهمترین مسابقه فصل فوتبالی کشورمان، 
تیم های پرسپولیس و استقلال پنج شنبه به مصاف 
یکدیگر خواهند رفت و این در حالی است که یحیی 
گل محمدی سرمربی تیم پرسپولیس شرایط سختی 
برای چینش ترکیب اصلی خود در این بازی خواهد 

داشت.
به جزء یاسین سلمانی و مرتضی پورعلی گنجی که به 
دلیل پارگی رباط صلیبی تا پایان فصل غایب خواهند 
بود وحید امیری هم دربی روز پنج شنبه را از دست 

خواهد داد.
امیری که مدتی است با مصدومیت دست و پنجه نرم 
می کند، علاوه بر دربی به احتمال فراوان بازی های 
تیم ملی در جام ملت های آسیا را هم از دست می دهد 
که این خبر خوبی برای سرمربی پرسپولیس نخواهد 

بود.

همه نگرانی های پاریسی ها 
برای المپیک

مسائل متعدد باعث شد تا مقامات پاریسی برای 
المپیک نگرانی هایی داشته باشند.

در حالی که کمتر از 8 ماه تا المپیک پاریس 
باقی مانده برگزارکنندگان و دولت فرانسه وارد 
دوره ای ناخوشایند شده اند که نگدانی های آنها 

را تشدید کرده است.
زمینه های اصلی نگرانی آنها مسائل زیست 
محیطی اطراف محل موج سواری در تاهیتی، 
ایمنی مراسم افتتاحیه در رودخانه سن، آماده 
نبودن حمل و نقل عمومی در منطقه پاریس 

و ... است. 
حدود یک ماه پیش بود که شهردار پاریس اعلام 
کرد حمل و نقل عمومی برای بازی های المپیک 
پاریس آماده نیست . از طرفی رئیس منطقه 
ایل دوفرانس اعلام کرده بود که در زمان المپیک 

قیمت بلیت مترو ۲ برابر خواهد شد.
با این شرایط شورای شهر پاریس خواستار 
بازنگری کرایه ها شده است در حالی که نخست 
وزیر سابق فرانسه یعنی ژان کاستکس که در 
حال حاضر مسئول اپراتورهای حمل و نقل 
پاریس RATP است، اعتراف کرده که این 
حداقل 8 خط دیگر قادر به ارائه خدمات عمومی 

با کیفیت نیستند. 
کمیته بین المللی المپیک )IOC( از لحاظ 
دیپلماتیک شرایط را مطمئن اعلام کرده اما 
عملیات حمل و نقل را »بسیار پیچیده« توصیف 
کرد. از لحظه ای که اعلام شد مراسم افتتاحیه 
در رودخانه سن برگزار می شود، سؤالاتی در 
مورد عملی شدن این طرح و ایمنی آن مطرح 

شده است.
قطعا برای پلیس کنترل جمعیت در استادیوم 
راحت تر از رودخانه سن خواهد بود. حمله 
مرگبار با چاقو در نزدیکی برج ایفل در ۲ دسامبر 
که منجر به کشته شدن یک گردشگر آلمانی 
شد، نگرانی ها را بیشتر کرده است. حالا این 
سوال مطرح می شود که ورزشکاران، سران 
کشورها و حتی مردم چقدر احساس امنیت 

خواهند کرد؟

آمار فوق العاده خط حمله و 
دفاع سپاهان در لیگ برتر و 

آسیا
تیم فوتبال سپاهان توانسته تا به اینجای 
رقابت های لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا 

آمار بسیار خوبی را از خود به ثبت برساند.
از  فصل  این  در  سپاهان  فوتبال  تیم   
قهرمانان  لیگ  و  برتر  لیگ  رقابت های 
آسیا عملکرد بسیار خوبی را داشته است، 
شاگردان ژوزه مورایس با انجام ۱۰ بازی 
و کسب ۲۱ امتیاز در رده دوم جدول 
ایستاده اند این در حالی است که اگر از این 
تیم 4 امتیاز کسر نمی شد آنها اکنون با ۲۵ 
امتیاز و دو بازی کمتر نسبت به سایر تیم ها 

صدرنشین بلامنازع لیگ بودند.
سپاهانی ها در ۱۰ بازی اخیر خود در لیگ 
برتر ۲4 گل به ثمر رسانده اند و 9 بار دروازه 
خود را باز شده دیده اند. در لیگ قهرمانان 
آسیا هم آنها، ۱۶ گل وارد دروازه حریفان 
خود کردند و 8 بار هم دروازه خود را باز 

شده دیدند.
در مجموع دیدارهای لیگ برتر و لیگ 
قهرمانان آسیا، خط هجومی تیم سپاهان 
4۰ گل به ثمر رسانده و ۱۷ بار هم دروازه آنها 
باز شده است. در بین بازیکنان سپاهان، رضا 
اسدی با تأثیرگذاری روی ۱3 گل )9 گل و 4 
پاس گل( نقش پررنگی را در به دست آمدن 

چنین آمار خوبی داشته است.
پس از اسدی، رامین رضائیان با ۷ گل، دو 
پاس گل و کسب یک پنالتی در جایگاه دوم 
قرار داد. آریا یوسفی بازیکن جوان و آینده 
دار این تیم هم با 4 گل و 4 پاس گل در مکان 
سوم جای گرفته است. شهریار مغانلو که 
در فصل گذشته توانست عنوان آقای گلی 
لیگ برتر را با پیراهن سپاهان کسب کند، در 
مجموع رقابت های داخلی و آسیایی ۶ گل 

زده و یک پنالتی هم به دست آورده است.
سپاهان در دیدار معوقه از هفته پنجم روز 
پنج شنبه ۲3 آذر در ورزشگاه نقش جهان 
اصفهان از فولادخوزستان میزبانی خواهد 
کرد که آمار به دست آمده نشان می دهد 
بازیکنان فولاد کار سختی مقابل سپاهان 
دارد. مورایس و شاگردانش همچنین نیم 
نگاهی هم به دیدار دربی پایتخت بین 
استقلال تهران و پرسپولیس خواهند داشت 
تا با لغزش استقلال بتوانند جای این تیم را 

در صدر جدول بگیرند.

رئیس سازمان مردم نهاد چتر نیلی شنا در گفتگوی اختصاصی با نسل فردا : 
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